平成 29 年 6 月 28 日

各 位
会  社  名 株式会社データホライゾン
代 表 者 名 代表取締役社長  内 海 良 夫
（コード番号：3628 東証マザーズ）
問合せ先   取締役経営管理部長 内藤 慎一郎
（ＴＥＬ 082‐279‐5525）

個別業績予想の修正および連結業績予想に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年７月 29 日に公表した平成 29 年６月期の個別業績予想を下

記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、平成 29 年６月期第４四半期より連結決算に移行するため、平成 29 年６月期の連結業績予想をお知

らせいたします。

記

１．個別業績予想の修正について

(1) 平成 29 年 6 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年 7 月 1日～平成 29 年 6 月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,100

百万円

100

百万円

100

百万円

100

円 銭

28.57

今回修正予想（Ｂ） 1,800 100 100 100 28.57

増減額（Ｂ-Ａ） △300 － － －

増減率（％） △14.3 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 6 月期）※
241 △120 △116 △136 △39.02

※前期は決算期の変更により、平成 28 年４月から平成 28 年６月までの３カ月間となっております。

(2) 修正の理由

 当期は、前年受注実績のある全国健康保険協会からの受注ができず、目標額を下回ることとなりました。

国民健康保険向け受注の増加で減少分を補えるよう営業活動を進めてまいりましたが、新規受注は増加し

ているものの、想定したほどの増加額を達成することができず、前回発表予想を下回る見込みとなりまし

た。

 一方、損益面では自社利用システムの開発や運用見直しによる原価の削減、一部の研究開発案件をソフ

トウエア開発にシフトしたこと等による研究開発費の減少等により、売上高の減少分を埋め合わせること

ができる見通しであり、営業利益、経常利益、当期純利益は前回発表予想と同額となる見込みです。

なお、期末配当予想（１株あたり５円）は修正ありません。

２．連結業績予想

平成 29 年 6 月期 通期連結業績予想数値（平成 28 年 7 月 1日～平成 29 年 6 月 30 日）

  連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

通期
百万円

1,800

百万円

100

百万円

100

百万円

100

円 銭

28.57

 連結日を平成 29 年６月末とするため連結による損益影響は少額にとどまる見込みであり、連結業績予想

数値は個別業績予想数値と同額としております。

(注)本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上